2023年８月14日

各  位
上場会社名 株式会社ＲＯＢＯＴ ＰＡＹＭＥＮＴ
代表者 代表取締役 清久 健也
（コード番号 4374 ）
問合せ先責任者 取締役 久野 聡太
（TEL 03-5469-5787）

業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年２月14日に公表いたしました2023年12月期通期（2023年１
月１日～2023年12月31日）の業績予想を下記の通り上方修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

１．2023年12月期通期業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,068

百万円

101

百万円

100

百万円

69

円 銭

18.51

今回修正予想（Ｂ） 2,100 140 140 96 25.68

増減額（Ｂ－Ａ） 31 38 39 26

増減率（％） 1.5 38.0 38.7 38.7

（ご参考）前期実績

（2022年 12月期）
1,731 △58 △59 △29 △7.84

２．修正の理由
当社の2023年12月期見通しに関し、好調に売上高が拡大を継続していること及び各種費用の抑制効果などの影響に

より、2023年２月14日に公表した売上高及び利益の見通しを上回る見込みとなりました。このため、業績予想を上記のと
おり修正いたします。
具体的には、売上高において、ペイメント事業・フィナンシャルクラウド事業の両事業の新規顧客獲得が好調に推移する

とともに、既存顧客のアクティビティ増加も加わり、リカーリング収益の積み上がりが好調に推移しております。また、費用にお
いては、期初に公表した経営方針に沿って、売上原価・販売費及び一般管理費において、必要な投資を拡大・継続しつ
つも各種費用の節減にも努めてまいりました。その結果、売上高・利益ともに当初見通しを上回る見込みとなりました。
当社は、2023年２月14日に公表した経営方針に則り、引き続き売上高成長のみならず利益の創出にも注力してまいり

ます。

（業績等の予想に関する注意事項）
上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いております。実際の業績は、今後様々な要因により異なる結果となる可能性があることをご承知おきください。

以 上